
 

COMUNE DI SANT’ALBANO STURA 

Provincia di Cuneo – Via Vallauri n.10 
                                      Tel.: 0172.67142 - Fax: 0172/67587 – 

 E-mail: segreteria@comune.santalbanostura.cn.it C.F.00357850049 

 
DETERMINA N. 81 DEL 08/04/2025 

AREA LAVORI PUBBLICI 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
 
OGGETTO:  
SOSTITUZIONE CHIAVE CODIFICATA DI AVVIAMENTO – AUTOCARRO IVECO DAILY 
TARGATO FA279NX. 
DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
DITTA: 2 ERRE AUTORIPARAZIONI S.N.C. DI RATTI CLAUDIO E MASSIMO 
CODICE CIG: B66806108D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 02/01/2025 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Tecnica; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS 2025/2027; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 30.01.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2025 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato - 
DUPS 2025/2027; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 30/01/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 
di interesse anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 

mailto:segreteria@comune.santalbanostura.cn..it


RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, che prevede l’”affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
 
PREMESSO CHE: 
 il Servizio Area Tecnica deve gestire e mantenere in efficienza gli automezzi che 

risultano di proprietà comunale, provvedendo alla loro manutenzione e garantendone le 
idonee condizioni di sicurezza; 

 si rende necessario provvedere alla sostituzione della chiave codificata di avviamento 
dell’autocarro IVECO DAILY, targato FA279NX; 

 il Comune di Sant’Albano Stura non dispone dell’attrezzatura e del personale necessario, 
e che, conseguentemente, è necessario per tale servizio, avvalersi di collaborazioni 
esterne all’Ente; 

 
RILEVATO CHE, relativamente al servizio suddetto è stata interpellata la Ditta “2 ERRE 
AUTORIPARAZIONI S.N.C. di Ratti Claudio e Massimo” con sede in via Mondovì n. 54/B – 
12040 Morozzo (CN), cod. fisc. / part. IVA 02625880048, che ha richiesto la cifra di € 205,00 
+ IVA al 22% di € 45,10, per un totale complessivo di € 250,10, come da preventivo 
depositato agli atti di questo Ufficio; 
 
RITENUTE adeguate le capacità tecnico-organizzative della ditta sopra citata in relazione 
all’intervento da conferire e giudicati congrui i prezzi praticati; 
 
APPRESO CHE, a seguito di verifica della sussistenza delle condizioni economicamente più 
favorevoli, il R.U.P. propone di affidare alla Ditta “2 ERRE AUTORIPARAZIONI S.N.C. di Ratti 
Claudio e Massimo” con sede in via Mondovì n. 54/B – 12040 Morozzo (CN), cod. fisc. / part. 
IVA 02625880048, il succitato servizio di sostituzione della chiave codificata di avviamento 
dell’autocarro IVECO DAILY targato FA279NX, per un importo di € 205,00 + IVA al 22% di € 
45,10, per un totale complessivo di € 250,10; 
 
RITENUTO CHE, in seguito all’intervenuto accertamento delle condizioni di legge in capo 
all’aggiudicatario, per il perfezionamento dell’affidamento in epigrafe, dovranno essere 
presentati i documenti necessari, con particolare riguardo alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3, c.7 della Legge n.136/2010 e s. m. e i.; 
 
VISTO il DURC online prot. INPS 43995525 richiesto in data 18/12/2024 e valido fino al 
17/04/2025, al prot. gen. n. 1903 del 08/04/2025, dal quale risulta la regolarità contributiva 
in capo alla ditta aggiudicataria; 
 
CONSIDERATO CHE il CIG (Codice Identificativo di Gara) di riferimento del presente 
affidamento è il seguente: B66806108D; 
 
DATO ATTO CHE si procederà alla pubblicazione all’albo pretorio online della presente 
determinazione e alla sezione del sito internet del Comune di Sant’Albano Stura destinata 
all’amministrazione trasparente per quanto riguarda gli adempimenti previsti dal D. Lgs. 
n.33/2013; 



 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D. Lgs. n.267/200, così come introdotto dall’art.3, c.1, lett. d), legge n.213 del 2012; 
 
DATO ATTO CHE l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 
dirigenziale, ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 165, commi 8-9, e 183, 
comma 9, del D. Lgs. 267/2000, degli articoli 4, 16, 17 e 27 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010;  
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto su esposto; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. DI APPROVARE la premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto, 

che qui si intende integralmente richiamata e approvata; 
 
2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, alla Ditta “2 

ERRE AUTORIPARAZIONI S.N.C. di Ratti Claudio e Massimo” con sede in via Mondovì n. 
54/B – 12040 Morozzo (CN), cod. fisc. / part. IVA 02625880048, il succitato servizio di 
sostituzione della chiave codificata di avviamento dell’autocarro IVECO DAILY targato 
FA279NX, per un importo di € 205,00 + IVA al 22% di € 45,10, per un totale complessivo di 
€ 250,10; 

 
3. DI DARE ATTO che la stipula contrattuale è avvenuta mediante corrispondenza secondo 

l’uso commerciale, ai sensi dell’art. 18 c. 1 del D. Lgs. 36/2023; 
 
4. DI IMPEGNARE la spesa di € 250,10 ad appositi capitoli di bilancio 2025, secondo il 

seguente prospetto: 
 € 250,10 sul cap. 130/84/99 del Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 
5. DI DARE ATTO che il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) assegnato al presente 

affidamento è il seguente: B66806108D; 
 
6. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione delle fatture una volta che l’Ufficio avrà 

accertato la regolare esecuzione dei lavori in argomento a firma dei responsabili dei 
servizi. 

 
7. DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa sopra descritta è prevista nel corso del 2025. 
 
 



Sant’Albano Stura, lì 08/04/2025 Il Responsabile dell’AREA LAVORI PUBBLICI 
                                                                                                   Firmato digitalmente 
  BRIGNONE Enrica


